三、教学工作量计算办法

（一）课堂教学工作量（T1）

课堂教学工作量
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式中：
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——某系（部、室）开设的课程门数
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——某门课程的教学工作量
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——计划学时×K1（K1为课程系数）

1、一般课程的课程系数

	班级数
	换算系数

	1
	1.0

	2
	1.4

	3
	1.8

	4
	2.2


2、制图、公共外语和公共体育课程的课程系数：

	班

级

数
	制

图
	体

育
	外   语   类

	
	
	
	口语听力
	公共外语
	专业
外语

	
	
	
	英专
	公外
	本科
	专科
	

	1
	1.1
	0.7
	0.8
	0.6
	1.0
	0.9
	1.0

	2
	1.6
	
	
	
	1.3
	1.4


说明：⑴一般课程是指除制图、外语、体育以外的所有课程。

⑵一个自然班一般为35人左右。

⑶公共课、基础课按三个小班组织教学，非机类制图、公共外语、专业基础课、专业课按二个小班组织教学，外语专业的外语类课程按一个小班组织教学。艺术类专业的艺术类课程按一个班组织教学且一个小班一般不超过25人。

⑷体育课按一个小班组织教学，学院按计划讲课学时×0.8计算体育教学工作量（包括男、女生课内、课外等全部工作量）。

⑸凡超过4个班合班的按4个班计算。

（二）实践教学工作量（T2）

1、实验

⑴ 课程实验

每班教学工作量=计划学时数×换算系数

	每班学生实验批数
	换算系数

	1
	1.0

	2
	1.4

	3
	1.7

	4
	2.0

	5
	2.2

	≥6
	2.4


实验批数=班级人数/每批实验人数，实验批数≥6时，按6批计算。实验批数由实验科提供。

计算机上机实验，要求一人一机，计算机基础课上机实验系数为0.8专业课上机实验系数为1.0。

⑵ 综合实验

教学工作量=换算系数×指导学生数×指导周数

换算系数为0.7
⑶单独设课的实验

讲实验课工作量，按课程性质不同，以计划学时的1/4～1/3作为讲课学时，换算系数与课堂教学相同。

指导实验工作量，按计划学时的3/4～2/3为实验学时，换算系数与课程实验相同。

2、实习

教学工作量=指导学生数×周数×换算系数

	类型
	校内实习
	市区内实习
	外地实习
	毕业实习

	
	
	
	
	文管类
	理工类

	换算系数
	0.4
	0.5
	0.7
	0.7
	0.8


3、课程设计

含准备、讲解、指导、评阅等全过程。

教学工作量=指导学生数×周数×换算系数

	类  型
	课程设计
	大型作业

	换算系数
	0.5
	0.4


4、毕业设计

教学工作量=指导学生数×指导周数×换算系数

	类  型
	毕业设计（研究）
	毕业论文（文管类）

	换算系数
	0.8
	0.7
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